
 Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Křesomyslova 2, Praha 4 z.s., IČ 47609061 

 1 

Výroční zpráva rady rodičů za rok 2022/2023 

Zpráva o aktivitách a hospodaření Spolku rodičů a přátel školy při Základní škole Křesomyslova 
2, Praha 4 z.s., IČ 47609061 (dále SRPŠ nebo spolek). 

Shromáždění delegátů se v loňském školním roce konalo třikrát, další komunikace pak 
probíhala po emailu. Zápisy ze shromáždění jsou k dispozici na stránkách školy. 

Ve shromáždění delegátů ukončila ke konci školního roku své členství paní Markéta Skalická 
(9.A). Nově se staly členy Shromáždění paní Tereza Špacírová (1.A), pan Jan Kohoutek (1.B), 
Zbyněk Ferenc (2.A.), Iva Jánská (4.A), paní Lada Biedermannová (5.A), pan Jiří Zafčík (6.A). 
Svoji činnost ve funkci předsedkyně ukončila Blanka Krátká, která byla nahrazena Gabrielou 
Růžičkovou, jenž byla jednomyslně zvolena delegáty spolku. Ve funkci místopředsedkyně 
zůstává Kateřina Rejzková. Členy rady rodičů byli jednomyslně zvoleni Gabriela Růžičková, 
Kateřina Rejzková, Marie Tesařová, Tereza Špacírová, Jan Kohoutek.  

Od 23.3.2023 byl zřízen transparentní učet, který je dostupný na webových stránkách školy 
v sekci SRPŠ. 

Na členských příspěvcích se vloni vybralo 68 500 Kč, zhruba o 6 400 Kč méně než v posledním 
aktivním období. Pokles lze přičíst upřednostňování bezhotovostního zasílání příspěvků na 
bankovní účet před hotovostními platbami během třídních schůzek. Za vaši podporu nicméně 
i tak děkujeme a věříme, že aktivita spolku i vaše podpora se v následujícím roce již obnoví 
v plném rozsahu. 

Prostředky SRPŠ byly v loňském školním roce využity na nákup sportovních potřeb pro školní 
družinu ve výši 10 tis. Kč, na nákup vířiče na vydávání nápojů pro školní jídelnu ve výši 15 tis. 
Kč, na tradiční akci našich mladých průvodců na zámku v Dětenicích ve výši 15 tis. Kč, 
zvelebení vrátnice ve výši 3 615 Kč a zajištění štítku na zahradní altán ve výši 989. Hlavní akcí, 
na kterou spolek přispěl finančními prostředky ve výši 42 tis. Kč, byly příspěvky na sportovní 
nebo kulturní akce pro všechny třídy školy.   

 

Ing. Gabriela Růžičková, předsedkyně  

Mgr. Kateřina Rejzková, místopředsedkyně  

 

 

 

 

 



 Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Křesomyslova 2, Praha 4 z.s., IČ 47609061 

 2 

    
Přehled hospodaření spolku ve školním roce 2022/2023  

   

   
Příjmy   

 Popis Částka v Kč 

 Členské příspěvky 68 500 

 Příspěvek z plesu 0 

  68 500 

   

   
Výdaje   

 Popis Částka v Kč 

 Štítek na zahradní altán financovaný SRPŠ 989 

 Zvelebení vrátnice 735 

 Zvelebení vrátnice 2 880 

 Nákup sportovních potřeb pro školní družinu 10 000 

 Nákup vířiče na vydávání nápojů pro školní jídelnu 15 000 

 Průvodcovství 15 000 

 Příspěvek na sportovní-kulturní akce pro třídy  42 000 

  86 604 

   

 Příjmy-výdaje -18 104 

   

   

 Stav pohledávek k 31.8.2023 0 

 Stav závazků k 31.8.2023 0 

   

 Peněžní prostředky k 31.8.2023 21 714 

 Bankovní účet 21 714 

 Pokladna 0 

   
 


